类别号标记：A

慈溪市农业农村局文件

　慈农建〔2019〕11 号　　　    　     签发人：史立权

对市十七届人大三次会议第213号建议的答复

严瑾代表:

你提出的《关于加强农村三资管理的建议》已收悉，我局及时组织人员进行了认真研究，并提出具体承办意见，经局长办公会议研究同意，现答复如下：

一、关于加强政银合作问题。今年以来，我市一直在探索政府与银行合作支持乡村振兴的有效机制，今年三月在我局和农商行的共同努力下签订了《金融支持乡村振兴战略协议》，协议为政府和金融机构共同促进乡村振兴奠定了坚实基础。

二、关于全程留痕的村级资金支付审批审核体系问题。

根据我市关于农村集体产权制度改革试点工作要求，近期我市正在开展进一步加强农村集体经济组织资金监管、实现村级资金支出“无纸化审批”的尝试，目前该项工作已确定试点单位，服务器改造也已进入扫尾阶段，待技术设置完成后进行试运行，然后进行全域推广。

下步，我们将根据乡村振兴战略协议和农村集体产权制度改关于金融支农的要求，以点盖面，逐步完善村级三资管理。

感谢严瑾代表们对我们工作的关心和支持。

二○一九年六月十四日

抄  送：市人大代表工委，市政府办公室，市金融办，周巷镇人大主席团。

联系人：胡利强
联系电话：63976716